平成 23 年 10 月４日

各 位

上場会社名  株式会社メディアクリエイト

代表者    代表取締役社長 加藤博彦

（コード番号 2451）

問合せ責任者 取締役執行役員管理部長 栗原浩一

（ＴＥＬ   055-929-8560）

株式会社光通信との合弁会社設立に関するお知らせ

当社は、本日平成 23 年 10 月４日開催の取締役会において、株式会社光通信（本社：東京都豊島区、

代表者：代表取締役社長 玉村 剛史、東証第一部 9435、以下「光通信」）との間で、共同購入ク

ーポン事業展開を目的とする合弁会社設立について決議をいたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．合弁会社設立の目的

光通信の持分法適用会社である株式会社シェアリー（本社：東京都港区、代表者：代表取締役社

長 大川 昭徳、以下「シェアリー」）は、グループの強みである営業力を活かし、共同購入クー

ポンのフラッシュマーケティング事業を展開しております。

一方、当社はマルチメディアカフェ事業やカラオケ事業などの 56 店舗の店舗網を通じて、お客

様の会員化及び集客ノウハウを有しております。

この度、新会社を設立し、当社のお客様へシェアリーが有する共同購入クーポンを提供すること

により、お客様に付加価値の高いフラッシュマーケティング事業が提供できるものと考えており、

両社における一層の業績拡大を目指します。

２．合弁会社の概要

(1) 商号       マジポン株式会社

(2) 本社所在地    静岡県沼津市筒井町 4-2

(3) 設立年月日    平成 23 年 10 月 17 日（予定）

(4) 主な事業内容   共同購入クーポン事業

(5) 代表者      代表取締役社長 鈴木 正規（当社 営業企画部 部長）

(6) 資本金      10 百万円（予定）

(7) 決算期      ５月

(8) 出資比率     当社：60％ 光通信：40％

設立次第、共同購入クーポン事業においてサービスの提供を開始してまいります。なお、詳細

スケジュールに関しましては、今後両社間で協議・検討してまいります。

３．今後の日程

平成 23 年 10 月 11 日（火）  合弁会社設立に関する合弁契約書締結（予定）

平成 23 年 10 月 17 日（月）  合弁会社設立（予定）

平成 23 年 11 月初旬      営業開始（予定）

４．業績に与える影響

現段階においては、本件による当社業績への影響は軽微であると見込んでおります。

                                     以上